
 

 

 新入生保護者の皆様へ 

宮崎県立宮崎西高等学校  

校 長  川 越  淳 一  

 

 

高校入学式について（御案内） 
 

 

 春分の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度は、お子様の御入学おめでとうございます。私共教職員にとりまして、新入生をお迎

えできることは大きな喜びでございます。皆様方の御協力を得ながら、職員一同お子様の育成に励む

所存でありますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、本校第４９回入学式を下記の日程で行いますので、お知らせいたします。ご多用中

とは存じますが、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、コロナ禍での式典となり、御不便をおかけすることもあると存じますが、何卒御理解と御協

力を賜りますようお願いいたします。今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況により、実施内容に

変更が生じた際には、学校ホームページでお知らせいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和４年４月１０日（日） 

         受付   午前 ９時００分～９時４０分（新入生入場 ９時５０分～） 

         開式   午前１０時００分 

         閉会予定 午前１１時１０分 

        ※生徒は、式典終了後に体育館で対面式、保護者の皆様は、教室に移動後に学級担 

任との顔合わせと役員選出となります。 

 ２ 会 場  本校体育館 

 

〈お願い〉新型コロナウイルス感染拡大防止のため、御協力と御理解をお願いいたします。 

 ① 当日は、マスクの着用をお願いするとともに、発熱や風邪等の症状がある場合の参加は御遠慮 

ください。 

 ② 会場への御入場は、各家庭お一人とさせていただきます。なお、式典の様子はインターネット 

による限定配信（You Tube）をいたします。 

③ 御来校の節は、スリッパ及び靴を入れる袋を御持参ください。 

④ 自家用車の御利用は、なるべく御遠慮ください。第１グラウンドを駐車場として利用しますが、 

十分なスペースがありませんので、御協力をお願いいたします。 

⑤ ９時５０分から新入生の入場が始まりますので、受付時間中（９時４０分まで）に御入場く 

 ださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 ⑥ 式典終了後の学級担任との顔合わせと役員選出の場所は、各教室となります。【裏面参照】 

 ⑦ 会場は、換気のため窓や扉を開けたまま実施いたしますので、必要に応じて防寒の用意をお願 

いいたします。 

 

 

 

 令和４年３月２５日 



〇「教室配置図」について 

・西教室棟２階：１組～４組、東教室棟２階：５組～９組 ※各家庭お一人までの参加となりますことを御了承ください。 

 

〇 動画配信について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

動画配信の QR ｺｰﾄﾞと URL につきましては、

部外者への情報漏洩防止のため、ホームペー

ジには掲載いたしません。３月２５日（金）

入学予定者登校日に配付の「高校入学式につ

いて（御案内）」をご確認ください。 

 


